
COMUNE DI CERASO 

Provincia di Salerno – Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utceraso@libero.it 

C O M U N E  D I  C E R A S O  

 U f f i c i o  T e c n i c o

 

 

Determina N. 203/UTC DEL 05/12/2019 N. REG. GEN. 203 DEL 05/12/2019 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL’ESECUZIONE DEI LAVORI DI “RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA CON ADEGUAMENTO E 

AMMODERNAMENTO DI UN FABBRICATO DA ADIBIRE A «CASA DEL PANE»” - PROVVEDIMENTO CHE 

DETERMINA LE ESCLUSIONI DALLA PROCEDURA DI GARA E LE AMMISSIONI ALL’ESITO DELLA VERIFICA 

DELLA DOCUMENTAZIONE ATTESTANTE L’ASSENZA DEI MOTIVI DI ESCLUSIONE DI CUI ALL’ART. 80 DEL 

CODICE NONCHÉ LA SUSSISTENZA DEI REQUISITI DI ORDINE SPECIALE AI SENSI DELL’ART. 83 DEL 

CODICE. 

L’anno duemila diciannove, il giorno cinque, del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

Premesso che: 

con propria precedente determinazione a contrattare n. 191/UTC, in data 04/11/2019, esecutiva, si è stabilito di 
procedere all’espletamento di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera c), del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 s.m.i. per l’affidamento dei lavori specificati in oggetto, utilizzando quale criterio di 
aggiudicazione quello del prezzo più basso ai sensi dell’articolo 95, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
s.m.i.; 

che la lettera d’invito è stata invitata alle seguenti 10 imprese individuate, nel rispetto del principio di rotazione, 
dall’Albo aperto dei fornitori del Comune di Ceraso tenuto presso il sito: www.asmecomm.it: 

 denominazione sede codice fiscale 

1 EDIL PALISTRO  Ceraso (SA) 05588010651 

2 MI.VI.S. Costruzioni S.r.l. Ceraso (SA) 04557580653 

3 CARLOMAGNO S.r.l. Vallo della Lucania (SA) 05573530655 

4 COEDIL S.r.l. Vallo della Lucania (SA) 02940640655 

5 SPERANZA Giuseppe Rofrano (SA) SPRGPP58B12H485T 

6 I.ME.CO. S.r.l. Montano Antilia (SA) 03839350653 

7 I.C.E.M. S.r.l. Unipersonale Montano Antilia (SA) 04558810653 

8 CO.MER. Costruzioni Merola S.r.l. Montano Antilia (SA) 04794680654 

9 VERTULLO Costruzioni S.r.l. Piaggine (SA) 04710820657 

10 GREGORIO Costruzioni e Turismo S.r.l. Piaggine (SA) 04043720657 

Dato Atto che, come previsto dalla lettera d’invito, il giorno 21/11/2019 alle ore 10:00 il Responsabile Unico del 
Procedimento, ha esaminato le buste contenenti la documentazione amministrativa;  

Rilevato che non si è riscontrata la regolarità, da parte di tutti gli operatori partecipanti, della documentazione 
presentata e che si è reso pertanto necessario attivare le procedure di soccorso istruttorio previste dall'art. 83, 
comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, procedure della cui conclusione si è dato atto nella seduta del 05/12/2019;  

Considerato che a seguito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali 
gli operatori economici ammessi ed esclusi dalla procedura di gara risultano indicati nel verbale di gara n. 2 del 
05/12/2019;  

Dato Atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente;  

Visto l’articolo 76, comma 2 bis, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare le premesse della presente determinazione; 

2. di ammettere alla procedura di gara in oggetto gli operatori economici di seguito individuati: 



 

COMUNE DI CERASO 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utceraso@libero.it 

1 EDIL PALISTRO  Ceraso (SA) 

2 COEDIL S.r.l. Vallo della Lucania (SA) 

3 I.ME.CO. S.r.l. Montano Antilia (SA) 

4 I.C.E.M. S.r.l. Unipersonale Montano Antilia (SA) 

5 GREGORIO Costruzioni e Turismo S.r.l. Piaggine (SA) 

3. di dare atto che non vi sono state ditte escluse; 

4. di comunicare a mezzo PEC il presente provvedimento a tutti i concorrenti che hanno formulato offerta;  

5. di dare atto che l'Ufficio cui rivolgersi (previo appuntamento) per prendere visione dei documenti relativi alle 
ammissioni ed esclusioni è: Ufficio Tecnico Comunale dalle ore 9:00 alle ore 12:00 nei giorni lunedì, martedì 
e giovedì; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, 
non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa 
da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da 
parte del responsabile del servizio interessato; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

8. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del Procedimento 
è l’arch. Domenico Conti, il quale curerà tutti gli adempimenti propedeutici alla stipula del contratto d’appalto; 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 f.to ARCH. DOMENICO CONTI 

 

 

 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis TUEL) 

Ceraso lì 05/12/2019 il Responsabile del Servizio 
 f.to arch. Domenico Conti 
 
 
 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line del Comune di Ceraso in data 05/12/2019 
 

  il Responsabile del Servizio  
 f.to arch. Domenico Conti 


